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Rapport från Uppströmsenheten 

Information om händelser från 2021-09-03 till 2021-11-08 

Tillstånds- och anmälningsärenden enligt miljöbalken 

Vi har yttrat oss över Estrellas ansökan om tillstånd för befintlig och utökad verksamhet. 

Bolaget har som förstahandsyrkande önskat en prövotid innan slutliga villkor, för utsläpp 

av processavloppsvatten, fastställs. Då vi inte har kunnat se att det finns tillräckliga 

argument för detta har vi yrkat på slutliga villkor som ska träda ikraft två år efter att 

tillståndet vunnit laga kraft. De villkor vi har yrkat är en avsevärd skärpning jämfört med 

befintliga villkor avseende fett samt organiskt material och skulle innebära att bolaget 

kommer att behöva bygga ut sina reningsanläggningar. Såväl Gryaab som Kretslopp och 

vatten har haft återkommande problem med fett nedströms anläggningen vilket motiverar 

en åtstramning av villkor avseende fett och suspenderat material. Dagens utsläpp av 

organiskt material (BOD7) från anläggningen belastar Ryaverket med i storleksordningen 

30 000 personekvivalenter. Vårt yrkande avseende BOD7 skulle motsvara en sänkning av 

den organiska belastningen till en tredjedel av den nuvarande belastningen. Vi har också 

yrkat på att de åtgärder för att kunna innehålla släckvatten på anläggningen, som har 

föreslagits i den släckvattenutredning som har genomförts inom ramen för ansökan, 

skrivs in i tillståndet. Kretslopp och vatten har yttrat sig över dagvattenavledning från 

anläggningen då recipienten Lärjeån är nödvattentäkt för Göteborg. 

Sedan 2014 har vi haft en pågående diskussion om färgtillverkaren DAW Nordics 

utsläpp av tungmetaller, framförallt zink, till spillvattennätet. För tre år sedan fick bolaget 

ett nytt miljötillstånd med bland annat skärpta villkor för utsläpp av ett antal tungmetaller 

samt suspenderade ämnen. Bolaget har inte tagit tillståndet i anspråk vilket har inneburit 

att utsläppen fortsatt ligger på en nivå som inte är acceptabel. Nu har bolaget anmält till 
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miljöförvaltningen att en reningsanläggning ska installeras och att en utvärdering ska 

göras inom en 12-månadersperiod. Vi menar att bolaget har haft mycket gott om tid för 

att komma tillrätta med utsläppen och därmed är det orimligt med ytterligare fördröjning. 

Vi har yttrat oss i anmälningsärendet och meddelat att vi anser att bolaget bör föreläggas 

om försiktighetsmått för utsläpp till spillvattennätet motsvarande villkoren i bolagets icke 

i anspråkstagna tillstånd. Miljöförvaltningen har förelagt bolaget om detta med 

ikraftträdande 31 januari 2022. 

Vi har lämnat yttrande i tre anmälningsärenden från Volvo Personvagnar. Med 

anledning av att de avser att uppföra en ny klimatvindtunnel behöver verksamheter på 

PV-området flyttas temporärt. Vi har svarat länsstyrelsen att vi inte har några synpunkter 

på en ny temporär placering av en återvinningsgård. En annan anmälan om en temporär 

spolplatsplacering har vi haft synpunkter på gällande bland annat att man bättre behöver 

reda ut oljeskiljarens dimensionering. Bolaget har också anmält uppförande och drift av 

ett mindre gjuteri för aluminiumdetaljer. Verksamheten ska inrymmas i en befintlig lokal 

och befintliga golvbrunnar ska sättas igen där det finns risk för spill eller läckage. Vi har 

meddelat tillsynsmyndigheten att vi vill att antingen vi eller tillsynsmyndigheten ska ha 

möjlighet att se att erforderliga golvbrunnar har tätats innan verksamheten tas i drift samt 

att det bör regleras att skurvatten från anläggningen inte får behandlas i det egna 

reningsverket.  

Leröy Seafood i Kungälv har erhållit beslut om tillstånd till livsmedelsproduktion. Vi har 

tidigare avgett yttrande på tillståndsansökan och kan nu konstatera att villkoren avseende 

utsläpp till spillvattennätet i stort följer våra synpunkter. 

Verksamheten Fria Bröd i Härryda har gjort en anmälan om miljöfarlig verksamhet och 

vi har avgett yttrande till miljöförvaltningen. Verksamheten avser tillverkning av glutenfria 

produkter. I vårt yttrande har vi bland annat framfört synpunkter på pH, organiskt 

material samt verksamhetens tilltänkta processkemikalier. 

Modvion AB har anmält att de inom vattenskyddsområde planerar att tillverka 

vindkraftstorn i trä. Verksamheten kommer inte generera något processavloppsvatten 

men i lokalen finns golvbrunnar kopplade till spillvattennätet. Planen är att någon gång 

plugga dessa brunnar. För att förhindra att så kallat limvatten (klassat som farligt avfall) 

från deras tvättstation eller släckvatten från en brand når Ryaverket har vi i vårt yttrande 



 

Gryaab AB, Box 8984, 402 74 Göteborg, 031-64 74 00, gryaab.se 3 

sagt att pluggningen av brunnarna ska genomföras så snart som möjligt. Vi har även gjort 

bedömningen att bolaget behöver installera en avstängningsventill på fastighetens 

dagvattenledning för att skydda råvattnet. Då verksamheten kommer ligga inom 

vattenskyddsområde har Kretslopp och vatten lämnat in ett separat yttrande. De två 

yttrandena är skrivna i samråd. 

Utsläpp 

Inga utsläpp har kommit till vår kännedom under perioden. 

Övrigt 

På grund av svårigheter att anlita en konsult under pandemin har det dragit ut på tiden 

med Astra Zenecas provtagning på utgående vatten avseende toxicitet mm. 

Provtagningen har nu genomförts av konsultbolaget DGE.  Vi avvaktar analysresultat och 

utvärdering.  

Vi har deltagit på tillsynsbesök på Triumfglass, Partille, tillsammans med 

miljöförvaltningen. Vid besöket uppstod bland annat diskussioner om hantering av 

kasserade batcher med glass. Verksamheten har sedan en tid hällt ut kasserad glass i sitt 

eget reningsverk, med vidare avledning till spillvattennätet. Vi har ställt krav på 

provtagning av BOD7 i glassen samt av in-och utgående flöde till reningsverket för att 

kunna bedöma avskiljningsgraden av organiskt material och den totala belastningen.  

Vi har nu fått och utvärderat analysresultat från den årliga provtagningen på externslam. 

Sammanställningen visar att vi behöver gå vidare med spårning av en av leveranserna till 

mottagningen av organiskt material på Ryaverket, där förhöjda nivåer av nickel och krom 

konstaterats. Vi kommer kontakta transportören för att få vidare information om 

ursprung. 

Vi har i september genomfört ett samsynsmöte kring tillsynen på tandvårdskliniker 

tillsammans med representanter från miljöförvaltningarna i alla ägarkommunerna. 

Diskussionerna rörde framför allt provtagning och kraven på kvicksilversanering.  

Vi genomför nu en genomgång av anslutna bryggerier för att bättre identifiera bryggeriers 

påverkan på ledningsnät samt Ryaverket. Planen är att det utökade arbetet kommer att 
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leda till en bättre samsyn samt framtagande av generella riktlinjer för bryggerier som bland 

annat efterfrågats av miljöförvaltningen.  
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